1

ISJB – CENTRO UNIVERSITÁRIO CATOLICO DE VITÓRIA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE

MONITORIA DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (NAEE)

 (Edital nº 01/NDA/2017)

O Núcleo de Atendimento Educacional Especializado (NAEE) do ISJB – Centro Universitário

Católico de Vitória torna público o resultado do Edital nº 01/NDA/2017, destinado aos

discentes dos cursos de Graduação desta Instituição, para preenchimento de vagas de

Monitoria do NAEE.

1. CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES

No período de 20 a 27 de março de 2017 foram efetivadas 10 inscrições para as vagas de

Monitor do Núcleo de Atendimento Educacional Especializado – NAEE.

2. DOS RESULTADOS:

Os resultados serão apresentados em ordem decrescente da classificação obtida, de acordo

com os critérios de classificação estabelecidos no Edital nº. 01/NDA/2017.

As inscrições que atenderam aos pré-requisitos estabelecidos no termo do presente edital

foram deferidas.

Ordem decrescente de classificação dos candidatos para a Monitoria do
Núcleo de Atendimento Educacional Especializado – NAEE - para o turno

Diurno

1º  Luiza Helena Mattos dos Santos Fisioterapia
2º  João Pedro de Belfort Jobim Ciências Biológicas
3º Luana Aparecida Alves Ferreira A. da Silva Serviço Social
4º Wesley Simões Lapa Ciências Biológicas
5º Sara Caroline Leite Bento Ciências Biológicas
6º Letícia Fonseca dos Santos Ciências Biológicas
7º Karla Rodrigues Guedes  Engenharia Civil
8º Valkirya Coelho Oliveira  (não compareceu) Psicologia

Ordem decrescente de classificação dos candidatos para a Monitoria do
Núcleo de Atendimento Educacional Especializado – NAEE - para o turno

Noturno

1º Luis Gregory Peixoto Valentim Educação Física

2º Fabiana Rodrigues Silva Serviço Social

 2

Conforme os termos do Edital nº. 01/NDA/2017, a aluna Luiza Helena Mattos dos Santos foi

selecionada em primeiro lugar para a vaga remunerada do turno Diurno e o aluno Luis

Gregory Peixoto Valentim para a vaga remunerada do turno Noturno.

Os alunos 2º, 3º e 4º lugar diurno, serão os selecionados para a monitoria voluntária.

Fica definido o prazo de 01 (um) dia, a contar da data de divulgação deste Edital, para

entrada de qualquer recurso que for cabível, conforme previsto nos termos do Edital

01/NDA/2017.

Vitória/ES, 03 de abril de 2017.

Profa. Cláudia Câmara de Jesus Weindler

Coordenadora do Núcleo de Desenvolvimento Acadêmico

ISJB – Centro Universitário Católico de Vitória